关于发布重庆江北国际机场二〇一九年

优惠产品的通知

各航空公司、旅行社、机票代理人：

为支持各公司开发中转联程航班和拓展周边地区航空

市场，深入打造重庆飞品牌，经研究，2019 年我公司决定对

经重庆江北国际机场（以下简称“江北机场”）空空中转旅

客和来自四川省、云南省、贵州省、湖北省、湖南省、陕西

省、甘肃地区及渝东北地区（限云阳、巫山、巫溪、开州、

奉节、城口地区）周边“早晚班”旅客，提供“重庆飞·山

城游”过夜游、“免费住宿”和“免费住宿券”产品。

一、二〇一九年空空中转客运优惠产品

（一）产品内容

1、重庆飞·山城游

“重庆飞·山城游”为江北机场空空中转旅客提供过夜

游。其中，过夜游服务包括重庆市渝中区主要景区点观光、

三星级酒店住宿（限一人一床）及江北机场至重庆市渝中区

的往返免费接送服务。由航空公司、旅行社或代理人为旅客

申请。

2、免费住宿

江北机场为空空中转团队旅客（3 人及以上）提供机场

宾馆（或机场附近同类商务酒店）一晚免费住宿（限一人一

床）及江北机场至酒店往返免费接送服务。由航空公司、旅

行社或代理人为旅客申请。

3、免费住宿券

江北机场为空空中转个人旅客提供“免费住宿券”。中

转散客需关注“重庆飞服务号”微信公众号，登陆“渝悦中

转”并注册，根据相关要求上传相关凭证。审核无误后，系

统根据旅客航班情况自动推送免费住宿券二维码，旅客提前

领取“免费住宿券”后，根据系统所列酒店自行预订，享受

1 人 1 床 1 晚免费住宿或自行进行消费抵扣。

所有免费住宿券遵循“少补多不退”的原则，即当旅客

的免费住宿券金额低于酒店房价时，旅客自行向酒店补齐房

间差价；当旅客的免费住宿券金额超过酒店的房价时，旅客

享受免费住宿，酒店不退房间差价。原则上江北机场为个人

旅客提供一人一床免费住宿，若旅客有其他要求，需自行与

酒店协商并补齐差价。

（二）产品适用范围

1、重庆飞·山城游、免费住宿

符合下列任一条件的空空中转旅客，可申请“重庆飞·山

城游”或“免费住宿”任一产品，不可重复申领：

（1）经江北机场隔夜空空中转，中转衔接时间在 48 小

时内的两联程国内中转旅客或中转衔接时间在 72 小时内的

两联程国内国际互转旅客。

（2）经江北机场隔夜空空中转，中转衔接时间在 72 小

时内的两联程国际及地区中转旅客。

（3）乘坐正点到达江北机场时间在 2:00-9:00 的国际

转国内航班，且中转衔接时间在 6小时以上的当天中转旅客。

（4）须由航空公司、旅行社或代理人为旅客申请，每

次申请人数需在 3 人及以上。

2、免费住宿券

（1）经江北机场隔夜空空中转的个人旅客。

（2）中转衔接时间在 10 小时以上，乘坐正点到达江北

机场时间在 0 点之前，乘坐正点出港航班时间在 0 点之后。

（三）产品申请要求

1、重庆飞·山城游、免费住宿

航空公司、旅行社或代理人需在旅客到达江北机场前一

天的 18:00 以前，通过网上中转系统进行申请预订；若旅客

航班计划进港时间为凌晨（00:00-06:00），请航空公司、旅

行社、代理人务必在旅客到达江北机场前二天的 18:00 以前，

通过网上中转系统进行申请预订。

2、免费住宿券

个人中转旅客可申请领取“免费住宿券”，旅客本人需

自行在到达江北机场前一天（24 小时）的 18:00 以前，通过

“渝悦中转”平台进行申请预订；若旅客航班计划进港时间

为凌晨（00:00-06:00），请旅客本人务必在旅客到达江北机

场前二天（48 小时）的 18:00 以前，通过“渝悦中转”平台

进行申请预订。

二、二〇一九年周边部分地区客运优惠产品

（一）产品内容

1、重庆飞·山城游

“重庆飞·山城游”为江北机场周边部分地区旅客提供

过夜游。其中，过夜游服务包括重庆市渝中区主要景区点观

光、三星级酒店住宿（限一人一床）及江北机场至重庆市渝

中区的往返免费接送服务。由航空公司、旅行社或代理人为

旅客申请。

2、免费住宿

江北机场为周边部分地区团队旅客（3 人及以上）提供

机场宾馆（或机场附近同类商务酒店）一晚免费住宿（限一

人一床）及江北机场至酒店往返免费接送服务。由航空公司、

旅行社或代理人为旅客申请。

3、免费住宿券

江北机场为周边部分地区的个人旅客提供“免费住宿

券”，旅客可通过“渝悦中转”平台申请领取，在指定的酒

店享受 1 人 1 床 1 晚免费住宿或自行进行消费抵扣。

（二）产品适用范围

1、重庆飞·山城游、免费住宿

（1）乘坐江北机场始发的国内航班，且计划起飞时间

为 05:00-08：30 的早班旅客。

（2）乘坐江北机场始发的国际及港澳台航班，且计划

起飞时间为 05:00-13：00 的早班旅客。

（3）乘坐国内或国际及港澳台航班到达江北机场，且

计划正点到达时间在当日 23:00 以后至次日 03:00 的晚班

旅客。

（4）须由航空公司、旅行社或代理人为旅客申请，每

次申请人数需在 3 人及以上。

2、免费住宿券

（1）乘坐江北机场始发的国内航班，且计划起飞时间

为 05:00-08：30 的早班个人旅客。

（2）乘坐江北机场始发的国际及港澳台航班，且计划

起飞时间为 05:00-13：00 的早班个人旅客。

（3）乘坐国内或国际及港澳台航班到达江北机场，且

计划正点到达时间在当日 23:00 以后至次日 03:00 的晚班

个人旅客。

（三）产品申请要求

1、“重庆飞·山城游”仅适用于 15 人（含）以上的团

队，须由航空公司、旅行社或代理人为旅客申请。

2、“免费住宿”须由航空公司、旅行社或代理人为旅客

申请，且每次申请人数在 3 人及以上；

3、免费住宿券仅适用于个人旅客。

4、周边部分地区是指来自四川省、贵州省、云南省、

陕西省、湖北省、甘肃省、湖南省及渝东北部分地区（限云

阳、巫山、巫溪、开州、奉节、城口）。旅客需持有上述限

定周边部分地区城市身份证，并购买江北机场进出港机票。

（以国家行政区划管辖范围为准，上述地区均包括其下属州、

市、县、区、乡、镇）。

5、“重庆飞·山城游”和“免费住宿”需由航空公司、

旅行社、代理人在旅客本人到达江北机场前一天 18:00 以前，

通过网上中转系统进行申请预订；若晚班旅客航班计划进港

时间为凌晨（00:00-03：00），需旅客本人在到达江北机场

前二天的 18:00 以前，通过网上中转系统进行申请预订（咨

询 电 话 ： 重 庆 机 场 号 码 百 事 通 ： 023-966666 ，

T3:023-67153699,023-88869313；T2:023—88869229）。

6、“免费住宿券”需由旅客本人自行在到达江北机场前

一天 18:00 以前注册领券，在“渝悦中转”平台内所列酒店

中，选择酒店并申请预订；若晚班旅客航班计划进港时间为

凌晨（00:00-03：00），旅客本人需在到达江北机场前二天

的 18:00 以前，在“渝悦中转”平台内所列酒店中，选择酒

店并申请预订。

三、江北机场二〇一九年客运优惠产品注意事项

（一）隔夜中转旅客到港航班的正点到达时间最迟不超

过次日凌晨 02:00（国际航线当天中转国内航线除外），如因

航班延误，导致到港航班实际到达时间不超过次日 06:00 的

中转旅客，也可享受相关优惠。

（二）隔夜中转旅客应在当日 24:00 前，前往江北机场

T2A 航站楼出发层 2B 岛旁问讯柜台或 T2B 出发层 2E 岛问讯

柜台或 T3 航站楼二楼国内到达厅旅游集散中心，凭身份证

或护照等有效证件，领取相关优惠券。若到达时间晚于当日

24：00，应提前通知江北机场旅游集散中心。其中，T2A 及

T2B 航站楼出发层问讯柜台营业时间均为 04：20 至出港航班

结束，出发层问讯柜台营业时间结束后，旅客需前往 T2A 航

站楼到达层问讯柜台（国内到达 3 号门斜对面）领取相关优

惠券。

（三）国际及地区的隔夜中转旅客无法通过中转系统申

请免费住宿或重庆飞山城游，航空公司、旅行社需在旅客航

班起飞或到达江北机场前三日，将旅客的航班信息、护照信

息 及 PNR 码 等 材 料 ， 以 PDF 扫 描 件 的 形 式 发 送 至

1537476244@qq.com 邮箱进行申请和预订。通过该途径申请

免费住宿或重庆飞山城游，航空公司、旅行社务必为旅客出

具有效的证明材料，以便工作人员进行核查。若旅客自行申

请免费住宿，需通过“渝悦中转”平台领券后申请预定，并

拨打酒店预订电话进行确认；若旅客在境外无法登陆“渝悦

中转”平台，请旅客将航班号、航班行程、护照等资料发送

至 1537476244@qq.com 邮箱，说明清楚情况后，再申请预订。

期间，旅客务必保持通讯正常并检查邮箱，以便及时跟进更

新相关信息。若因材料不全或不真实导致旅客无法享受免费

住宿服务，一切责任由航空公司、旅行社及旅客本人承担，

重庆机场集团有限公司有权拒绝为旅客提供免费住宿服务。

（四）国际及地区 72 小时免签的空空中转旅客住宿标

准可按一人一个房间标准安排机场宾馆入住，如中转旅客需

两人同住，也可安排两人一个房间。

（五）由航空公司安排隔夜住宿的中转旅客，所有住宿

等相关服务保障由航空公司提供，江北机场不再为该航空公

司的隔夜中转旅客提供相关服务保障。

（六）选择“免费住宿券”的中转散客及周边个人旅客

根据江北机场“渝悦中转”中所列酒店信息，联系酒店进行

申请预订并办理入住。所有免费住宿券遵循“少补多不退”

的原则，即当旅客的免费住宿券金额低于酒店房价时，旅客

自行向酒店补齐房间差价；当旅客的免费住宿券金额超过酒

店的房价时，旅客享受免费住宿，酒店不退房间差价。原则

上江北机场为个人旅客提供一人一床免费住宿，若旅客有其

他要求，需自行与酒店协商并补齐差价。

（七）航班计划到达时间不在江北机场优惠时间内，因

航班延误导致实际到达江北机场时间推迟至 23:00 以后的

周边部分地区晚班旅客，不能享受晚班送住宿优惠服务。航

班计划到达时间 23:00 至次日 03:00 之间，但航班延误至次

日 06:00 以后抵达江北机场，晚班旅客将不再享受晚班送住

宿优惠服务。

（八）享受周边部分地区早班住宿优惠服务的旅客应在

入住当日 23:00 前，前往江北机场 T2A 航站楼出发层 2B 岛

旁问讯柜台或 T2B 出发层 2E 岛问讯柜台或 T3 航站楼二楼国

内到达厅旅游集散中心，凭身份证或护照等有效证件，领取

相关优惠券。如到达时间晚于当日 23：00，应提前通知江北

机场旅游集散中心。其中，T2A 及 T2B 航站楼出发层问讯柜

台营业时间均为 04：20 至出港航班结束，出发层问讯柜台

营业时间结束后，旅客需前往 T2A航站楼到达层问讯柜台（国

内到达 3 号门斜对面）领取相关优惠券。

（九）周边部分地区优惠产品仅限旅客当日当次出行使

用，不得重复使用。若因航空公司或旅客自身等原因造成旅

客未能按时出行，当日当次已申请预订的优惠产品无法使用。

（十）“重庆飞·山城游”旅游产品承接商有权根据旅

客进出港时间、航班延误情况、行程交通状况等因素调整旅

游行程，对确实来不及安排旅游行程的旅客，产品承接商可

在重庆机场集团公司市场营销部同意的情况下取消旅游行

程，但需做好旅客接送机和住宿安排等服务保障。

（十一）航空公司、旅行社、代理人或旅客本人凡未按

申请要求提前申请预订相关服务，江北机场一律不予提供相

关服务和保障，由此引起的所有责任由航空公司、旅行社、

代理人或旅客本人自行承担。

（十二）中转及周边部分地区旅客只可享受“重庆飞·山

城游”、“免费住宿”和“免费住宿券”其中的一项，不得同

时享受。

（十三）本促销优惠产品方案适用期限为 2019 年 8 月 1

日至新的促销优惠产品方案发布之日为止。

（十四）本促销优惠产品方案对外解释权归重庆机场集

团有限公司所有。重庆机场集团有限公司可根据市场情况保

留对优惠产品临时调整的权利。

（十五）请各有关使用单位按照诚实信用原则，推广应

用，不得弄虚作假，故意欺诈。我公司有严密的管控措施，

请各航空公司、旅行社、机票代理人及旅客本人认真研读优

惠产品内容，不详之处可电话咨询江北机场百事通 24 小时

服务热线：023-966666 或旅游集散中心服务热线：

T3:023-67153699，023-88869313；T2:023-88869229。

特此通知。

附：

《咨询服务电话》

《2019 年“重庆飞·山城游”过夜游申领流程》

《2019 年“中转免费住宿券”申领流程》

《2019 年“中转免费住宿券”申领流程》

《2019 年“早晚班送住宿”服务流程》

重庆机场集团公司市场营销部

二〇一九年八月一日

附件1：

咨询服务电话

联系人 联系电话

“重庆飞·山城

游”旅游产品承接

商

重庆航旅国际旅行社

黄先生

手机号：13908336981

座机：023-63915666

相关保障咨询与

服务预订电话

重庆江北国际机场

旅游集散中心

T3:023-67153699；

T2:023-88869229；

中转预订QQ联系号码：

342719215、3300687264

重庆江北国际机场

号码百事通
24小时服务热线：023—966666

附件2：

2019年“重庆飞·山城游”过夜游申领流程

步骤 流程

预订

1、在旅客到达重庆前一天18:00以前,通过江北机场中转服务预订

系统预订服务；若旅客航班计划进港时间为凌晨（00:00-06:00），

请航空公司、旅行社、代理人务必在旅客到达江北机场前二天的

18:00以前通过江北机场中转服务预订系统预订服务；

2、将包含两联行程、联程航班号、旅客姓名、性别、机票号码和

旅客记录编码（小编码）、入住时间等旅客信息通过江北机场网上

中转预订系统（http://www.cqa.cn），提交服务预订订单（预订咨

询电话T3:023-67153699,023-88869313；T2:023—88869229）；

3、江北机场旅游集散中心将通过网上系统对服务订单进行核实确

认，旅行社或机票销售单位应及时关注订单审核结果；

4、如未能提供上述信息进行服务预订，将不予提供任何优惠服务。

办理

手续

旅客抵达江北机场后，由重庆航旅国际旅行社安排专人在江北机场

到达厅接机，旅客需提供有效身份证明原件办理相关服务手续。

游览

由重庆航旅国际旅行社安排行程，景点包括解放碑、洪崖洞、湖广

会馆、重庆美术馆、桂园、周公馆、重庆山水都市风光、长江索道

（自费）、两江游船（自费）等（根据具体时间确定 3处），“过夜

游”旅客住宿安排在重庆市渝中区三星级酒店。（15 人以上的团队

旅客单独成团）

离港 重庆航旅国际旅行社为旅客办理登机牌，并引导至指定安检口。

备注：1、旅客使用“重庆飞·山城游”产品时，必须出示本人身份证件；

2、若无法通过江北机场网上中转预订系统预订“重庆飞·山城游”产品，

请联系江北机场旅游集散中心（咨询热线 T3:023-67153699，023-88869313；T2:023—

88869229）或航旅国际旅行社黄先生（13908336981）；

3、T2A 及 T2B 航站楼出发层问讯柜台营业时间均为 04：20-出港航班结束，

出发层问讯柜台营业时间结束后，旅客需前往 T2A 航站楼到达层问讯柜台（国内到达 3

号门斜对面）领取相关优惠券。

附件3：

2019年“中转免费住宿”申领流程

步骤 流程

预订

1、在旅客乘坐航班到达重庆前一天18:00以前,航空公司、旅行社

或机票代理人通过江北机场中转预订系统预订服务；若旅客航班计

划进港时间为凌晨（00:00-06:00），请航空公司、旅行社、代理人

务必在旅客到达江北机场前二天的18:00以前通过江北机场中转服

务预订系统预订服务；

2、每次预定的旅客人数需在3人及以上；

3、将包含两联行程、联程航班号、旅客姓名、性别、机票号码和

旅客记录编码（小编码）、入住时间等中转旅客信息通过江北机场

网上中转预订系统（http://www.cqa.cn），提交服务预订订单（预

订咨询电话T3:023-67153699,023-88869313；T2:023—88869229）；

4、江北机场旅游集散中心将通过网上系统对服务订单进行核实确

认，旅行社或机票销售单位应及时关注订单审核结果；

5、如未能提供上述信息进行服务预订，将不予提供任何优惠服务。

领券

中转旅客抵达江北机场后，前往江北机场T2A航站楼出发层2B岛旁

问讯柜台或T2B出发层2E岛问讯柜台或T3航站楼二楼国内到达厅旅

游集散中心，凭身份证或护照等有效证件，领取“中转免费住宿券”。

使用

1、相关“中转免费住宿券”仅限旅客本人当日使用。

2、中转旅客凭领取的“中转免费住宿券”和旅客身份证前往江北

机场旅游集散中心享受中转优惠服务。

离港 旅客自行换登机牌和转机离港。

备注：1、中转旅客使用江北机场提供的“中转免费住宿券”时，必须出示本人有

效身份证件；

2、如机场宾馆客满，江北机场旅游集散中心将安排中转旅客前往机场附近

商务酒店入住。

3、T2A 及 T2B 航站楼出发层问讯柜台营业时间均为 04：20-出港航班结束，

出发层问讯柜台营业时间结束后，旅客需前往 T2A 航站楼到达层问讯柜台（国内到达 3

号门斜对面）领取相关优惠券。

附件4：

2019年“免费住宿券”申领流程

步骤 流程

预订

1、个人旅客在到达重庆前一天18:00以前,旅客自行通过江北机场

“渝悦中转”平台预订服务；若旅客航班计划进港时间为凌晨

（00:00-06:00），请旅客本人务必在旅客到达江北机场前二天的

18:00以前通过“渝悦中转”平台预订服务；若晚班旅客航班计划

进港时间为凌晨（00:00-03：00），旅客本人需在到达江北机场前

二天的18:00以前通过“渝悦中转”平台预定服务。

2、个人旅客需自行登陆微信公众号“重庆飞服务号”—“渝悦中

转”注册登陆并实名认证，按要求提交身份证、航班号、旅客姓名、

性别、入住时间等信息，预定后旅客需随时关注确定预定状态，若

状态未确定请及时与酒店联系确认。

3、单人旅客由酒店安排拼房入住或根据自己情况选择房型补齐差

价；

4、若旅客因个人原因取消入住，请提前至少1小时与酒店联系，取

消预定，履行告知义务。若由于旅客个人原因，导致旅客未能及时

入住/退房，所产生得损失由旅客个人承担；

5、若入住时间晚于当天18:00，为保证服务品质，酒店可要求旅客

预先支付100元抵押金；

6、如未能提供上述信息进行服务预订，江北机场将不予提供任何

中转优惠服务。

领券
符合相关条件的空空中转和周边早晚班个人旅客需自行登陆微信

公众号“重庆飞服务号”—“渝悦中转”注册，领取“免费住宿券”。

使用

1、“免费住宿券”仅限旅客本人当日使用。

2、旅客凭“免费住宿券”和有效身份证件前往预订酒店住宿，凭

“免费住宿券”享1人1床1晚免费住宿服务。若有其他要求，旅客

自行与酒店协商抵扣80元房费并补齐差价。

3、旅客自行联系酒店安排接送，在酒店前台扫描“免费住宿券”

和出示身份证，办理入住手续。

离港 旅客自行换登机牌和转机离港。

备注：1、若旅客无法通过“渝悦中转”预订“免费住宿券”，请咨询江北机场旅游

集散中心（预订咨询电话 T3:023-67153699；T2:023—88869229）。

2、旅客在酒店使用“免费住宿券”时，必须出示本人有效身份证件。

3、所有免费住宿券遵循“少补多不退”的原则，即当旅客的免费住宿券金

额低于酒店房价时，旅客自行向酒店补齐房间差价；当旅客的免费住宿券金额超过酒店

的房价时，旅客享受免费住宿，酒店不退房间差价。原则上江北机场为个人旅客提供一

人一床免费住宿，若旅客有其他要求，需自行与酒店协商并补齐差价。

附件5：

2019年“早晚班送住宿”服务流程

步骤 流程

预订

1、在旅客乘坐航班到达重庆前一天18:00以前,航空公司、旅行社

或机票代理人通过江北机场中转预订系统预订服务；若旅客航班计

划进港时间为凌晨（00:00-06:00），请航空公司、旅行社、代理人

务必在旅客到达江北机场前二天的18:00以前通过江北机场中转服

务预订系统预订服务；

2、每次预定的旅客人数需在3人及以上；

3、将包含两联行程、联程航班号、旅客姓名、性别、机票号码和

旅客记录编码（小编码）、入住时间等中转旅客信息通过江北机场

网上中转预订系统（http://www.cqa.cn），提交服务预订订单（预

订咨询电话T3:023-67153699,023-88869313；T2:023—88869229）；

4、江北机场旅游集散中心将通过网上系统对服务订单进行核实确

认，旅行社或机票销售单位应及时关注订单审核结果；

5、如未能提供上述信息进行服务预订，将不予提供任何优惠服务。

领 券

1、早班送住宿：旅客在入住宾馆当日 23：00 前，前往江北机场

T2A航站楼出发层 2B岛旁问讯柜台或 T2B出发层 2E岛问讯柜台或

T3 航站楼二楼国内到达厅旅游集散中心，凭身份证或护照等有效

证件，领取免费住宿券。

2、晚班送住宿：旅客在入住宾馆当日 24：00 前，前往江北机场

T2A航站楼出发层 2B岛旁问讯柜台或 T2B出发层 2E岛问讯柜台或

T3 航站楼二楼国内到达厅旅游集散中心，凭身份证或护照等有效

证件，领取免费住宿券。

使 用
旅客由旅游集散中心安排乘车前往机场宾馆或自行联系酒店安排

接送，在酒店扫描“免费住宿券”和出示身份证，办理入住手续。

离 开 旅客自行换登机牌和转机离港。

备注：1、周边“早晚班”旅客领取江北机场提供的“早晚班送住宿券”时，必须

出示本人身份证件。

2、同一旅客出行前一日享受早班送住宿服务后，不得在出行当日享受晚班

送住宿服务，第二天及以后回程可享受晚班送住宿服务。

3、T2A 及 T2B 航站楼出发层问讯柜台营业时间均为 04：20 至出港航班结束，

出发层问讯柜台营业时间结束后，旅客需前往 T2A 航站楼到达层问讯柜台（国内到达 3

号门斜对面）领取相关优惠券。